Hartmannus dei gratia episcopus Curiensis¹ notum facimus universis, quod co-
ram nobis proposuerunt per modum querele religiosi viri frater Vlricus prior in
Snalls totusque conventus ibidem ordinis Carthusiensis² nostre dyocesis ex una et
Augustinus, qui asserebat se perpetuum vicarium ecclesie parrochiali in Naturns³
30 ex parte altera et erat casus talis prior et religiosi supradicti conquerebantur de supra-
dicto Augustino, quod quamvis semper essent parati expedire ipsum Augustinum
de sua prebenda quondam rationabiliter sibi et cuilibet vicario ibidem deputata iuxta
tenorem litterarum⁴ venerabilis patris domini Wisonis abbatis monasterii Montis
sancte Marie⁵ commissarii sedis apostolice, tenor vero taxationis dicte prebende talis
35 est, decrevit providere unicuique vicario in dicta ecclesia parrochiali in Naturns in

4697. ¹Friedrich (1372–1413) u. Johann (1348–1356) Planta. – ²Zuoz, Kr. Oberengadin. – ³Bever, ebd. –
⁴Name abg., ebd. – ⁵Oberengadin, Tal u. Kr. – ⁶Chamues-ch, Gem. La Punt-Chamues-ch, Kr. Ober-
engadin. – ⁷Samedan, Kr. Oberengadin. – ⁸Jakob Planta, 1382–1393.

4698. ¹Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ²Kartäuserkloster Allerengelberg, Gem. Schnals,
40 Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ³Naturns, Vinschgau. – ⁴Urk. vom 10. Okt. 1334, vgl. Rief, Kartäuserklo-
ster Allerengelberg I (1903), S. 39, Nr. 27. – ⁵Wiso, 1319–1362 Abt des Benediktinerklosters Marienberg,
Gem. Mals.

perpetuum domino servituro de prebenda congrua et sufficienti, per quam idem vicarius eandem ecclesiam rectorus ne cogatur mendicare vel sacramenta ecclesie alienare possit honorifice sustentari, habita deliberatione solempni habitisque consilio et investigatione domini Johannis tunc temporis ipsam ecclesiam regentis et potiorum parochianorum ibidem oblationes sacrificia et obventiones seu proventus cottidianos altarum eiusdem ecclesie absque panibus caseis ac aliis cottidianis proventibus pro marcis quindecim denariorum parvulorum Veronensium⁶ bone et usualis monete Meranensis⁷ diligenter estimavit pariter et taxavit, quibus oblationibus sacrificiis et proventibus ipsius altaris sic provide taxatis et estimatis auctoritate apostolica sibi commissa religioso viro domino Johanni de Schwidnitz Polonie⁸ priori monasterii Omnium Angelorum in Snalls et conventui eiusdem ordinis Carthusiensis iniunxit iuxta dictas taxatas oblationes addendo et persolvendo eidem vicario singulis annis inter diem sancti Martini episcopi et festum natalis domini perpetue marcas quindecim Veronensium predictae Meranensis monete, que faciunt in summa marcas triginta, ad quas marcas triginta idem vicarius tenere et possidere debet unam vineam Widem Weingart nuncupatam sitam prope dictam ecclesiam in Naturns necnon duodecim urnas vini, que pro remediis animarum eidem ecclesie date et deputate dicuntur, de quibus oblationibus sacrificiis et proventibus dicti altaris sic pro dictis marcis quindecim provide taxatis et marcis quindecim per dictum conventum, ut dictum est, super addendis ac vinea et remediis utendis et possidendis consideravit et cognevit unumquemque vicarium dicte ecclesie mettertium bonam et congruam ac sufficientem prebendam habere et tenere et insuper collectas et iura episcopalia posse solvere et alia onera incumbentia supportare etc., econtrario predictus Augustinus dicebat se gravari et minus sufficientem esse de eadem prebenda semet tertium sacerdotum et quod idem prior et conventus in Snalls sibi ultra pretactam prebendam deberent in necessariis subvenire. Quia invenimus ex hiis, que coram nobis fuerunt producta, dictam taxationem et ordinationem prebende predictae fore consonam rationi, idcirco habito peritorum et fidedignorum virorum nobis assistentium consilio sic decernimus pronunciamus et in hiis scriptis presentibus declaramus, quod dictus Augustinus cum semet tertio sacerdotum merito contentari debet de prebenda superius expressata, si in eadem ecclesia vicarius permanere voluerit, si autem de eisdem contentari noluerit, quod tunc eandem vicariam dicto conventui libere resignet et ipsos priorem et conventum et conventum decetero ulterius aliquo modo molestare seu convenire non presummat, quare taxationem et ordinationem commissarii apostolici volumus in aliquo derogare, sed eam volumus in suo robore permanere. In cuius evidentiam sigillum nostrum presentibus est appenssum. Datum in castro nostro Furstenburg⁹ in die Anthonii abbatis anno domini MCCC LXXXIII^{mo}, indictione prima.